令和２年１１月１７日

生徒・保護者 様

三重県立伊賀白鳳高等学校

校長 德田 嘉美

   新型コロナウイルス感染予防および拡大防止について

 日頃は、本校の教育活動にご理解、ご協力いただき誠にありがとうございます。

 さて、新型コロナウイルス感染症による感染拡大は全国的に予断を許さない状況が続い

ています。つきましては、感染予防・拡大防止のため、これまでも実施して頂いていると

ころですが、あらためて下記の項目についてご理解・ご協力をいただくととともに生徒へ

のご指導をお願いいたします。

記

１ 健康管理

（１）毎朝体温の測定を実施し、その記録を忘れずつけてください。

（２）マスクの着用、咳エチケット、手洗い、うがい、部屋の換気など通常の風邪予防を

心がけてください。

（３）規則正しい生活をし、バランスのとれた食事や十分な睡眠をとるよう心がけてくだ

さい。

２ 発熱等の風邪の症状がみられる場合

（１）登校を控え、なるべく医療機関を受診するようにしてください。

（２）欠席する場合は、学校へ連絡をお願いします。また、医療機関を受診した場合は、

その結果も早急に学校までご連絡をお願いします。

３ PCR 検査を受ける場合

（１）検査をうけることになった場合、曜日・時間を問わず早急に学校まで連絡をしてく

ださい。また、検査結果が分かりしだい早急に連絡をしてください。

（２）検査結果で陰性がわかるまで、登校を控えてください。

（３）濃厚接触者として特定され PCR 検査を受けた場合は、陰性であっても２週間自宅で

待機してください。

  連絡先

平日朝８時から夕方５時まで（学校代表電話） ０５９５－２１－２１１０

それ以外の時間（緊急時間外受付電話）    ０５２－９８２－９３５０

４ 本校で新型コロナウイルス感染者が出た場合

（１）保健所による濃厚接触者の範囲の特定や検査に必要な日数を臨時休業とします。た

だし、濃厚接触者の特定に時間を要しない場合や、濃厚接触者がいない等の場合におい

ては、臨時休業を実施しないこともあります。

（２）臨時休業の期間は、部活動や補習などの課外活動についても中止します。

（学校は臨時休業の期間に消毒等の感染防止対策を実施します。）

（３）感染者が出たことに対して過剰な反応や動揺をせず、まずは自分自身の感染予防を

第一とした行動を徹底してください。また、感染者、濃厚接触者とその家族等に対する

偏見や差別につながるような行為は、断じて許されるものではありません。不必要な詮

索や感染者に対する誹謗中傷や差別的発言は絶対にしないようにしてください。

（ＳＮＳ等による同様の行為や誤った情報の拡散もしないようにしてください。）

発熱等の風邪の症状が

みられる場合

登校を控える

医療機関を受診

PCR 検査を受ける場合

連絡先

◎ 平日朝８時から夕方５時まで

（学校代表電話）   ０５９５－２１－２１１０

◎ 上記以外の時間

（緊急時間外受付電話）０５２－９８２－９３５０

濃厚接触者に特定され

PCR 検査を受ける場合

体調がよくなったら登校 陰性であっても

２週間自宅待機

保健所の指示に従う

※ 結果につ

いても連絡

をお願いし

ます。